
   

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-0777 

                                                                         Página 1 de 1 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente 

CONCORRÊNCIA N.º 007/14 – EDITAL 009/2014 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, 

NECESSÁRIOS PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE POUPATEMPO, SITUADA À RUA CONEGO ANSELMO VALVEKENS, 434 

- CENTRO - JAÚ – ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME CONSTAM DOS MEMORIAIS 

DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO 

E PROJETOS. 

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 

quanto ao objeto da referida concorrência no qual a AEX – ACTIVE X ENGENHARIA 

EIRELI, CNPJ 16.713.243/0001-07 no valor global de R$ 2.462.491,99 (dois milhões 

quatrocentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa um reais e noventa e 

nove centavos), sagrou-se vencedora.  

CONSIDERANDO que no referido processo foram 

respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos., 

8.666/93, Decreto Municipal nº. 5.205/04 e demais legislações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com 

fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto 

Municipal nº 6594/2013; 

II - DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para a assinatura do 

contrato; 

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. 

Jahu, 09 de outubro de 2014. 

 

 

Rafael Lunardelli Agostini 

Prefeito Municipal 

 


